

## Zamierzenia dydaktyczne do realizacji w listopadzie dla grupy III

### 1. A deszcz pada i pada...

Dzieci: utrwalą nazwy miesięcy; zapoznają się z etymologią nazwy listopad; będą interpretować wiersz za pomocą muzyki; poznają literę i, I w toku zabaw; odkryją zapis cyfrowy liczby 5; dowiedzą się, czym jest zjawisko krążenia wody w przyrodzie oraz dowiedzą się, czym jest skraplanie i parowanie.

### 2. Co powinienem wiedzieć o Polsce

Dzieci: dowiedzą się, kim był Szewczyk Dratewka; poznają literę t, T w toku zabaw; odkryją zapis cyfrowy liczby 6; zapoznają się z potrawami regionalnymi; nauczą się podstawowego kroku poloneza i go zatańczą; zapoznają się z wyglądem strojów ludowych; będą mówić o znanych Polkach i Polakach; dowiedzą się, kto wynalazł pierwszy na świecie okręt podwodny; narysują swój wynalazek oraz wezmą udział w quizie o Polsce.

### 3. Zdrowie naszym skarbem

Dzieci: dowiedzą się, jak wygląda litera d, D; poznają prostokąt; poznają znaczenie ruchu w życiu człowieka; będą klasyfikować przedmioty; poznają nazwy lekarzy różnych specjalności; będą przeliczać w zakresie 6; wezmą udział w zabawach badawczych; utrwalą wiedzę na temat praw i obowiązków dziecka oraz rozwiążą zagadki Martyny Marzec i Klaudii Cebuli.

### 4. Co ułatwia prace w domu?

Dzieci: poznają literę k, K; utrwalą wiadomości na temat zbiorów; rozwiążą zagadki o urządzeniach elektrycznych; wypowiedzą się na temat domowych obowiązków; poznają urządzenia używane dawniej; poszerzą słownictwo dotyczące urządzeń elektrycznych; poznają wskazówki na temat korzystania z urządzeń elektrycznych; poznają różne źródła energii; poznają działanie blendera i wiatraka oraz rozwiną wiedzę na temat nowoczesnych technologii.

Wiersz Jadwigi Koczanowskiej "Listopad"	"To jest Polska" (śl. i muz. Krystyna Gowik)
<p>Miesiąc listopad nie jest brzydki i smutny być nie musi wcale, wystarczy mu się dobrze przyjrzeć, żeby zobaczyć wiele zalet.</p> <p>Kiedy ostatnie liście spadną i szare chmury skryją niebo, listopad jest jak baśń ciekawa, ma w sobie coś tajemniczego.</p> <p>Wiatr głośno śpiewa, mgły wirują, deszcz kropelkami w okno stuka, to jest melodia listopada - niezwykle piękna, chociaż smutna.</p>	<p>1. Polska to kraj nad rzeką Wisłą. Od morza Bałtyk aż do Tatr. A gdy ktoś spyta o moją Polskę, to ja odpowiem tak:</p> <p>Ref.: Poznasz tu legendy najdziwniejsze. Poznasz tutaj wiersze najpiękniejsze. I Polaków bardzo znanych oraz władców bardzo dawnych. Zjesz potrawy z różnych regionów. Posłuchasz polskiej muzyki tonów. Zobaczysz piękne i kolorowe dawne ubrania - stroje ludowe. To jest Polska nasza. Poznaj mnie! - zaprasza. To jest Polska nasza. Poznaj mnie! - zaprasza.</p> <p>2. Ja mieszkam tu, w tym pięknym kraju. Od gór do morza drogę znam. Więc o tej Polsce i o jej skarbach chcę opowiedzieć wam.</p> <p>Ref.: Poznasz tu legendy...</p>